lis rebus est sermo, de quibus altissimum silentium est apud Evangelistas, & PP., & quorum plurima ridicula sunt, quibus maiestas Passionis Christi, potius depremitur, quam celebratur.

61. Scimus ex sacris litteris, quot implacibilis populi insania fuerit *Iesus* dehonestatus ludibriis, & immodicis vexatus iniuriis, quod maxillas ad palmas dederit, & faciem non averterit a confusione sputorum, & quod velarint faciem ejus: maxque pugnis faciem cederint incredibili sania, & insania perfurantes: ut quod talis, & tam vehemens fuerit sputorum copia, ut inutiliter vim adhibuerint ministri ad illa solida, & teterrima spurcimina auferenda, quod & tali turpitudinis labe, totaque sputamentis fuerit vultus ejus dedecoratus, ut minime *Civiles* agnosceretur, quod barbam fædæ sputorum immunditia contaminatam minime precludere patuerint, ex coque velarint faciem ejus, ut minori nausea, seu commotione, aut perturbatione stomachi, cum alapis, colaphisque cederent, hoc nec Evangelistis, nec Patribus debemus. Velare faciem illius tanquam morti condemnati, coeperunt. *Cass* enim, inquit *Alexander Natalis* super *Marcum* cap. 14. v. 12. aliqui mortis reus iudicatus erat, *Iohes* ipsum dimittit libere, qui faciem ejus velaret. *Romano* more: 1, *liber*, colliga maxas, caput obstruibe. *Quis* & *Paphes*, unde *Hist.* v. 7. vers. 8. de *Anan* dicitur: *Nudum v. r. d. de ore Regis excirat, & faciem aperuerunt faciem ejus*. Aliam huiusce rei causam sibi revelatam tradit *Ven. Mater Agreda* 2. p. lib. 6. cap. 16. dicens: *Porro causa, ob quam faciem ejus velaverunt, multum habet mysterii, quippe de júbilo illo, quo mundi Dominus ob infabile desiderium patiendi in perfectione istiusmodi blasphemis, ac opprobriis (uti mox dicam) afflictebatur, in venerabilem faciem ejus extraordinarius quidam decor, & splendor refulgebatur, fuitque hoc omnibus illis iniquitatis incredulis summa imprævis admiratio, & dein etiam pudori, ac dolori. Ut autem rem adeo insolitam dissimularent, præstiterunt, & artem magis imputabatur tam peregrinæ faciei nitore. Repentinum ergo consilio occipiendo Domini cultui adhibetur est obvium quidam, isque valde immundus puniculatus, seu cinctus, siquæ indigni a deo abstrata se excluserunt, tormento enim erat unicus inde divina lux, visusque Diabolica scivilla per eam sicut debilitata. Hoc loquens, ut merum Dei instrumentum! Non ergo verisimile, quod Deus huic *Servæ* Dei revelaverit, velatam ei fuisse faciem, eo nempe, quia cum esset fæda sputorum spurcitia contaminata, satellites, incredibili sania, & insania perfurantes, liberius, & sine nausea possent pugnis faciem cedere.*

62. Scimus quod furens, & persequentis populi insania, nihil aliud in Dominum majestatis operata sit, quam atrocem crudelitatem, & immitte supplicium, quod eum jam pugnis, jam calcibus, pupugerunt sanis, atque blasphemis, quasi æmuli decertantes. At cum *Christus* in terram cecidisset, nec surgere posset, quod fuerit tanta impii hominis dementia, ut virulento risu dixerit ei: *Eial Iesu Nazarene, qui te jactabas in triduo edificare templum, vide quod nulla, & infirmæ sunt vires tue, qui te erigere non potes. Modo agnosce meas. Quodque de præstantioribus dentium suorum viribus jactabundus, crudelissimo morsu brachium Salvatoris apprehendit, quod morsu illum, magno prostratus dolore, e terra sustulerit, & erexerit, & cum dentibus carnem brachii laceraverit, magna inde sanguinis copia esluxerit, tumorque magnus excreverit. Hoc nobis notum non fecit sacra narratio: hoc & deprimere majestatem Passionis Christi Domini dixi. Non tamen que adduximas, propterea possunt eodem sensu ridicula dici, ut ardeat vindex revelationi. Hæc scripta sunt, & fide credimus. Tormenta ista, non necessitate, sed voluntate passus est, oblati est quia ipse voluit: ut quod superadditur, omnino a fide, & veritate alienum, totique antiquitati ignotum ipse fateri tenetur.*

63. Scimus *D. Petrum*, qui animosissime constantis Domino cohercebat, & contra violentorum impetus fervore sanctæ charitatis exarserat, aurem servi Principis Sacerdotum ferocis instantis abscidisse, & quod hanc, jam ipsa sectione demortuam, & a compage viventis corporis alienam in sedem dehonestati capitis relocavit manus Christi, reformans, quod ipse deformaverat. Nec satis Evangelistis id retulisse, sed & circumstantias facti silentio preterire noluerunt, fuisse auriculam illius, non sinistram, sed dextram. *Luce* cap. 22. v. 50., & *Joan.* 18.

v. 10. Abscifforem fuisse D. *Petrus*, illum vero, cui fuit absciffa, nominatum *Michelem*; locum etiam adnotant, & tempus describunt: at absciffionem auriculæ Salvatoris, quem in domo *Caiphas* fecerant cadere impii homines, seu partem illam auris sciffam, quæ pendens remansit, siluerunt Evangelista, & Patres. Cui ergo mirum non videri debet circumstantiam hanc Passionis, non contemnendam quidem, de auricula absciffa neglexisse Evangelistas, Apostolos, ceterosque ecclesiasticæ historiæ scriptores, nobis his temporibus per revelationem hujus Servæ Dei divinitus factam, declarandum relinquentis, quam auris partem absciffam vidisse affirmat ipsa, ac perconsequens, an modo sit pendens ab aure *Christi* Domini? Et præcipue, cum anima *Christi* Domini in resurrectione corpus cum cicatricibus resumpserit: non enim pertinent illæ ad corruptionem, vel defectum, sed ad majorem cumulum gloriæ, in quantum sunt quædam virtutis insignia, & in illis locis vulnerum, quidam specialis decor apparebit: quod totum docet D. *Thomas* 3. p. q. 14. art. 4. Hoc iterum dico mirabile satis, quod apud eosdem prætermiffa sit absciffio auriculæ *Christi*, qui *Malebi* aperte declarant, quam sane nobis scire minus conducebat, Nugæ, nugæ profecto sunt illæ, & levissimæ, indignæ, ut nomine revelationum typis dentur, quibus deprimitur Majestas Passionis *Christi*: cum catholica *Christi* Passio, nec macula commenti, nec ruga, aut suspitione mendacii, debonificari debeat.